
Czerwcowa narada doradców

O kończącej się kampanii wnioskowej, stworzeniu komunikatora sms dla 
rolników, realizacji projektu eDWIN, podpisaniu umowy na dwuletnie programy 
doradcze, kontynuacji projektu „Gospodarka nawozowa a ochrona wód”, czy 
wyjeździe studyjnym na temat dobrych praktyk wiejskiej przedsiębiorczości, 
rozmawiali doradcy 12 czerwca, podczas spotkania online.

Tegoroczna kampania wnioskowa została przedłużona do 30 czerwca. Oznacza 
to, że rolnicy mają więcej czasu na złożenie wniosków o płatności bezpośrednie, 
przejściowe wsparcie krajowe oraz działania obszarowe w ramach II filaru WPR, 
czyli działanie Rolnictwo ekologiczne, płatności ONW, działanie rolno-
środowiskowo-klimatyczne i premie w ramach działania zalesieniowego. Jest to 
szczególnie ważne, bo w tym roku po raz pierwszy kampania przebiega według 
nowych zasad, wynikających z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 
na lata 2023-2027. 

Napływ zbóż i nasion oleistych z Ukrainy spowodował spadek ich cen skupu w 
Polsce, dlatego w życie weszło szereg rozwiązań, które mają pomóc producentom 
rolnym. Od 1 czerwca do 14 lipca producenci pszenicy, a także kukurydzy, żyta, 
jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych i nasion rzepaku lub rzepiku, 
mogą składać wnioski o dopłatę do sprzedawanego ziarna. Do listy uprawnionych 
do pomocy zostali dopisani także rolnicy uprawiający grykę. 

Wielkość pomocy dla rolników uprawiających pszenicę, którzy sprzedali ją między 
15 kwietnia a 15 maja, to 2 200 zł na hektar. W przypadku pszenicy sprzedanej 
od 15 maja do 30 czerwca, stawka pomocy rośnie do 3025 zł. W tym roku wyższy 
będzie zwrot kosztów zakupu oleju napędowego dla producentów rolnych. W 
drugim okresie składania przez rolników wniosków o zwrot podatku, od 1 do 31 
sierpnia, dopłata do 1 litra kupionego oleju napędowego wyniesie 2 zł. 

Inną formą pomocy dla producentów rolnych są kredyty z dopłatą do 
oprocentowania. Dopłaty te będą dotyczyć kredytów udzielonych do 31 grudnia. 
Oprocentowanie płacone przez kredytobiorcę wyniesie 2% w skali roku. 
Dodatkowo Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa przeznaczy nadwyżki finansowe 
Zasobu Rolnego Skarbu Państwa na tzw. pożyczki płynnościowe. KOWR ma 
udzielać dwóch rodzajów kredytów – pożyczek dla rolników na zakup środków do 
produkcji rolnej oraz dla firm na skup, przechowywanie lub przetwarzanie 



produktów rolnych.

10 i 11 czerwca spotkaliśmy się na XXVII Regionalnej Wystawie Zwierząt 
Hodowlanych Wrocław 2023. To organizowane przez DODR święto dolnośląskich 
hodowców, miejsce oceny zwierząt gospodarskich i wydarzenie o charakterze 
hodowlanym, na które przyjeżdżają najlepsi w branży.

Dyrektor DODR Marek Tarnacki poprosił doradców o aktualizację bazy klientów i 
w związku z przygotowaniami do stworzenia komunikatora sms. Narzędzie to 
umożliwia wysyłanie ważnych informacji do rolników – na temat przepisów 
prawnych dotyczących funkcjonowania gospodarstw oraz informacji DODR, 
dotyczących współpracy producentów z doradcami.

Cały czas realizujemy projekt polegający na obserwacji i sygnalizacji agrofagów 
na platformie eDWIN oraz sporządzania raportów z wyjazdów na pola. Kolejny 
projekt dla rolników to „Wsparcie dla projektów demonstracyjnych i działań 
informacyjnych”. Popularyzuje on dobre praktyki i innowacyjne rozwiązania, 
stosowane w gospodarstwach ekologicznych. 

Doradcy zostali zaproszeni do udziału w konkursie na „Najlepszego doradcę 
ekologicznego”, a rolnicy do startu w konkursach na „Najlepsze gospodarstwo 
ekologiczne w 2023 roku oraz „Najlepszego przetwórcę ekologicznego w 2023 
roku”. 

Producenci rolni, zainteresowani tworzeniem zagród edukacyjnych w swoich 
gospodarstwach mogli odwiedzić dolnośląskich rolników prowadzących taką 
działalność. Planujący założenie własnej winnicy zostali zaproszeni na warsztaty 
„Przydomowe winnice”, a bardziej zaawansowani, na warsztaty „Rok w winnicy – 
Sposoby kształtowania jakości i wielkości plonu w winnicy”. 

Jak co miesiąc, 10 i 24 czerwca we Wrocławiu można było kupić żywność 
wysokiej jakości prosto od rolników, podczas Dolnośląskiego Targu Rolnego, a 3 
czerwca do Świdnicy, na targowisku „Od rolnika do koszyka”.
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